
Nr. 32220
14 november

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

4 november 2014, kenmerk 681035-128502-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 113166 MACROGOL EN ELEKTR ALP CITROEN PDR V DR 
SACH 13,8G

0,76 STUK 0,54285

0A10BHAO V EU/1/07/382/002 XELEVIA TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,28800
0A10BHAO V EU/1/07/382/014 XELEVIA TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,22000

0A10BXAP V EU/1/09/529/003 VICTOZA INJVLST 6MG/ML WWSP 3ML 0,20 ML 24,05000

0A16ABBP V EU/1/97/053/001 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 200E 1,50 STUK 894,99980
0A16ABBP V EU/1/97/053/002 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 200E 1,50 STUK 894,99980
0A16ABBP V EU/1/97/053/003 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 400E 0,75 STUK 1789,99960

0C03DABO V 115186 EPLERENON TEVA TABLET FILMOMHULD 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 115187 EPLERENON TEVA TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 2,20000

0C09AAAO V 110566 RAMIPRIL ACCORD CAPSULE 1,25MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 110567 RAMIPRIL ACCORD CAPSULE 2,5MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 110568 RAMIPRIL ACCORD CAPSULE 5MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 110569 RAMIPRIL ACCORD CAPSULE 10MG 0,25 STUK 2,33631

0C10AAAO V 115883//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 115884//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 115885//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 115912//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

0D05BBAO V 13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG 3,50 STUK 0,99365
0D05BBAO V 24561//13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG 3,50 STUK 0,99365
0D05BBAO V 13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087
0D05BBAO V 24562//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087

0G04CAAO V 115733//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

0H02ABBO V 29754 DEXAMETHASON PCH TABLET 4MG 0,38 STUK 0,26622

0J01CRAO V 112340 AMOXI/CLAV CF TABLET OMHULD 500/125MG 3,00 STUK 0,77778

0J01EEAO V 11685 COTRIMOXAZOL ACCORD TABLET 480MG 4,00 STUK 0,14447
0J01EEAO V 13270 COTRIMOXAZOL FORTE ACCORD TABLET 960MG 2,00 STUK 0,24078

0L01BAAP V 114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 
100MG/ML FL 5ML

0,00 STUK 106,67250

0L01BAAP V 114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 
100MG/ML FL 10ML

0,00 STUK 213,34500

0L01BAAP V 114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 
100MG/ML FL 50ML

0,00 STUK 1066,72500

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 32220 14 november 2014



0L01BACP V 115319 METHOTREXAAT ADOH 10 MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,4 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115320 METHOTREXAAT ADOH 12,5MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,5 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115321 METHOTREXAAT ADOH 15 MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,6 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115322 METHOTREXAAT ADOH 17,5MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,7 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115323 METHOTREXAAT ADOH 20 MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,8 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115324 METHOTREXAAT ADOH 22,5MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,9 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115325 METHOTREXAAT ADOH 25 MG OPL V INJ IN SPUIT 
1 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115318 METHOTREXAAT ADOH 7,5 MG OPL V INJ IN SPUIT 
0,3 ML

0,10 ML 31,48000

0L01BCAO V EU/1/12/762/023 CAPECITABINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
300MG

14,33 STUK 2,10865

0L01CBAP V 113482 ETOPOSIDE ACCORD INFVLST CONC 20MG/ML 10,00 ML 4,41437

0L01DCBP V 109336 MITOMYCINE SEP INJECTIEPOEDER FLACON 20MG 0,21 STUK 86,34527

0L02AEADI V 115653//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + 
SOLVENS 1ML

0,13 STUK 1472,60720

0L04AADO V 115845//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M01AHBO V 108780 CELECOXIB 100 MG PCH CAPSULES, HARD 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 108794 CELECOXIB 200 MG PCH CAPSULES, HARD 1,00 STUK 1,13188

0M03AXAP V 115709//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N04BCAO V EU/1/05/331/033 NEUPRO PLEISTER 8MG/24UUR 0,75 STUK 5,22029
0N04BCAO V 114116 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 0,26 MG, TABLET 

MVA
6,67 STUK 0,58728

0N04BCAO V 114120 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 1,05 MG, TABLET 
MVA

1,67 STUK 2,34913

0N04BCAO V 114121 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 1,57 MG, TABLET 
MVA

1,11 STUK 3,52369

0N04BCAO V 114122 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 2,1 MG, TABLET 
MVA

0,83 STUK 4,69826

0N04BCAO V 114124 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 2,62 MG, TABLET 
MVA

0,67 STUK 5,87282

0N04BCAO V 114125 PRAMIPEXOL SANDOZ RETARD 3,15 MG, TABLET 
MVA

0,56 STUK 7,04739

4N05AXAO V 115495//27792 RISPERDAL QUICKLET ORODISP TABLET 2MG 2,50 STUK 1,58521
4N05AXAO V 115496//31776 RISPERDAL QUICKLET ORODISP TABLET 4MG 1,25 STUK 3,17041

0N06BAAO V 111561 METHYLFENIDAAT HCL SANDOZ RETARD TABLET 
MVA 18MG

1,67 STUK 0,21809

0N06DXAO V EU/1/13/824/019 NEMDATINE TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V EU/1/13/824/020 NEMDATINE TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

0N07XXCO V EU/1/13/838/002 AUBAGIO TABLET FILMOMHULD 14MG 1,00 STUK 33,92857

0R01ADAN V 115856//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 
0,4ML

0,50 DO 0,67402

0R01ADAN V 115898//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 
0,4ML

0,50 DO 0,67402

0R01ADAN V 115914//23837 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 32MCG/DO 120DO 6,25 DO 0,07684

0R03BABID V 115921//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

2,00 DO 0,42060

YR03ACCIDAV 116031//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,67685

0S01GXBG V 111896 AZELASTIN COMOD OOGDRUPPELS 0,5MG/ML 
FLACON 10ML

0,20 ML 1,85595

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A03FABO V 112357 DOMPERIDON SMELTTABLET TEVA 10 MG TABLET-
TEN

3,00 STUK 0,22689 ’:

2 Staatscourant 2014 nr. 32220 14 november 2014



0A03FABO V 112357 DOMPERIDON SMELTTAB TEVA ORODISP TABLET 
10MG

3,00 STUK 0,22689 ;

‘0C08CAAO V 30520 FELODIPINE ACTAVIS RETARD TABLET MGA 5MG 1,00 STUK 0,65450 ’:
0C08CAAO V 30520 FELODIPINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 5MG 1,00 STUK 0,65450 ;

‘0L01BACP V 111962 METOJECT PEN 7,5 MG=0,15 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111962 METOJECT PEN INJVLST 7,5MG/0,15ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111963 METOJECT PEN 10 MG=0,2 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111963 METOJECT PEN INJVLST 10MG/0,2ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111964 METOJECT PEN12,5 MG=0,25 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111964 METOJECT PEN INJVLST 12,5MG/0,25ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111965 METOJECT PEN15 MG=0,3 ML OPL.V.INJ.IN V.GEV-
.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111965 METOJECT PEN INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111966 METOJECT PEN 17,5MG=0,35 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111967 METOJECT PEN 20 MG=0,4 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111967 METOJECT PEN INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111968 METOJECT PEN 22,5MG=0,45 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111968 METOJECT PEN INJVLST 22,5MG/0,45ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111969 METOJECT PEN 25MG=0,5 ML OPL.V.INJ.IN V.GEV-
.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111969 METOJECT PEN INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L01BACP V 111971 METOJECT PEN 30 MG=0,6 ML OPL.V.INJ.IN 
V.GEV.PEN

0,05 ML 62,96000 ’:

0L01BACP V 111971 METOJECT PEN INJVLST 30MG/0,6ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000 ;

‘0L04AADO V EU/1/14/35/001 ENVARSUS 0,75 MG TABLETTEN MVA 4,67 STUK 5,69850 ’:
0L04AADO V EU/1/14/935/001 ENVARSUS TABLET MVA 0,75MG 4,67 STUK 5,69850 ;

‘0L04AADO V EU/1/14/35/004 ENVARSUS 1 MG TABLETTEN MVA 3,50 STUK 4,07036 ’:
0L04AADO V EU/1/14/935/004 ENVARSUS TABLET MVA 1MG 3,50 STUK 4,07036 ;

‘0L04AADO V EU/1/14/35/007 ENVARSUS 4 MG TABLETTEN MVA 0,88 STUK 16,28143 ’:
0L04AADO V EU/1/14/935/007 ENVARSUS TABLET MVA 4MG 0,88 STUK 16,28143 ;

‘YS01ECAG V EU/1/14/933/001 SIMBRINZA 10 MG/ML + 2 MG/ML OOGDRUPPELS-
,SUSPENSIE

0,20 ML 5,82019 ’:

YS01ECAG V EU/1/14/933/001 SIMBRINZA OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 5,82019 ;

‘YS01ECAG V EU/1/14/933/002 SIMBRINZA 10 MG/ML + 2 MG/ML OOGDRUPPELS-
,SUSPENSIE

0,20 ML 5,82019 ’:

YS01ECAG V EU/1/14/933/002 SIMBRINZA OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 5,82019

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C10ADAO V EU/1/08/459/003 TREDAPTIVE TABLET MGA 1000/20MG 2,00 STUK 0,49523

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

115015//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
113223 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 500MG/440IE

3 Staatscourant 2014 nr. 32220 14 november 2014



111753 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA 1000 MG/880 IE KAUWTABLET
111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA 500 MG/440 IE KAUWTABLET
115763//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
115923//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
EU/1/08/468/003 INTELENCE TABLET 25MG
115897//1364 LANOXIN INJVLST 0,25MG/ML AMPUL 2ML
113339 RISECAD 35MG/ 500MG/880IE(1T RIS+6SA CA/COLECALC)
113343 RISECAD 35MG/1000MG/880IE(1T RIS+6KT CA/COLEC OR)
EU/1/13/894/001 SOVALDI TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/99/117/003 SYNAGIS 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INJECTIE
EU/1/99/117/004 SYNAGIS 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INJECTIE
EU/1/14/940/002 TRIUMEQ FILMOMHULDE TABLET 90 STUKS
EU/1/14/940/001 TRIUMEQ TABLET FILMOMHULD

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/97/053/001 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 200E
EU/1/97/053/002 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 200E
EU/1/97/053/003 CEREZYME INFUSIEPOEDER FLACON 400E
13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG
24561//13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG
13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG
24562//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG
EU/1/13/838/002 AUBAGIO TABLET FILMOMHULD 14MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 87 komt te luiden:

87. Combinatiepreparaat bevattende elvitegravir-cobicistat-emtricitabine-tenofovir 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder die geïnfecteerd is met het humaan 
immunodeficiëntievirus-1 (hiv-1) en
a. die niet eerder is behandeld met antiretrovirale geneesmiddelen, of
b. die therapie ervaren is en bij aanvang van de combinatiebehandeling met elvitegravir ten 

minste 6 maanden een plasma hiv RNA van <50 kopieën/ml heeft.

2. Onderdeel 93 komt te luiden:

93. Dapagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een 
sulfonylureumderivaat.

3. Na onderdeel 96 wordt ingevoegd:

97. Sofosbuvir 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde
a. met chronische hepatitis C virusinfectie met Metavir F3-F4 fibrose, vastgesteld middels een 

compatibel leverbiopt (metavir stadium F3 of F4) of een fibroscan score (>9,5), of
b. met chronische hepatitis C virusinfectie die op de wachtlijst staat voor een levertransplantatie 

of die een levertransplantatie heeft ondergaan, of
c. met de volgende ernstige extra-hepatische manifestaties:

1°. HCV-gerelateerde huidafwijkingen die pathologisch zijn bewezen als porphyria cutanea 
tarda of leukocytoclastische vasculitis, of

2°. vasculitis en /of nierinsufficiëntie secundair aan cryoglobulinemie.

4 Staatscourant 2014 nr. 32220 14 november 2014



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2014. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2014, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 november 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2014 nr. 32220 14 november 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 4 november 2014, kenmerk 681035-128502-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


